



Ábúðarskjöl Laugarness og Engeyjar. 1668-1839

Aðfnr. 1360, örk 18

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Skönnun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

1817.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

N^o 12.

Si Frederik den Tjette,

af Guds Naade Konge til Danmark og Hovedstaden
og Højstads, samt til Skjærbjerg, Gulstam, Skov-
smar, Riksmarsk, Lauenborg og Altona
gjøre villerligt: at Vi med Vore allernaadigste Beslüt-
tion af 11^{de} Septbr. s. A. allernaadigst have approberet
det paa den 10^{de} forhen tilfornævnte Seltiarnæs
Øy og Gulbringes Bjerg, imod Johans Pönder Skut,
beliggende Tor, Klespe kaldet, af Lyng 20^{de}, med
Björnsrud Knudsen af Björnsrud Reiserigt gjort for-
sø Bud med 400 Rigsbankdaler Naam - Bordin, paa
den med den 27^{de} April s. A. afholdte Auction be-
kjendtgjorte Villkaar, hvorfor Vi allernaadigst have
tilladt, at den med Tor med tilhørende og tilhørende kon-
servation og Inspektarium i Landoverretten paa
Vest Land Island Magnus Stephensen. Dyrskøn-
nede konfanneraad Stephensen, i dets Lyng heraf,
efter Vores Landfogeds Sigmund Thorgomssens Gjættning
datert 14^{de} Januarii s. A., har indbetalt for ovennævnte Bjø-
besøm Fire Hundrede Rigsbankdaler Naam - Bordin
til Torvboys - kasjen i Island, Paa nu ved at Vi
forund til konfanneraad Stephensen Skjærbjerg
og afhænder til fuldkommen Dival og Land

alocis gratis

annemæntu Ford Kleppel, med alle de Rettigheder og
Færdigheder, som den fra gammel Tid fulgt Land,
endnu følger og med alle følger bør, saa at den i Døds-
-sager skikkeligt med den nye Fordingsfærmers
Behandling og Forbedring i forhold til den nye
-en alle de Gæster indgæverne Anordningerne, ma-
gjøre sig den saa rigtig, som den kan bestemme og
have.

De erklære Vi indjættende for De og Deres
Kongelige Højs- Digniteter i Kongeriget
- den vidste Lad alle de, med alle Rettigheder at
den til forberedelse Ford, med at samment
foranført i med alle hvad den nu tilligger, skal
tilføje og følge medberedelse Konsejlsraadet
Stephensen til mindelig Dødel og Landem;

De og Deres Kongelige Højs- Digniteter
- den i Kongeriget, alle Kongelige Regalier og
Færdigheder, samt ordinære og ekstraordinære
Kontributioner, som endnu allerede til De
eller offentlig Brug nu paabesidder eller for-
- af den paabesidder worden, i forberedelse.

Forbydes alle og enhver forinden af-
- tro som forberedelse, som den, at den alle

i nogen Maade Loufang at gjøres, inden Vor Lykkehjerte
og Naade. — Gjint paa Vort Skat.
Frederiksberg den 17^{de} September 1817.

Under Vor Kongelige Naade og Højhed
Kongens



4. *Højhed*

Herrn Adolph von Meijer Vor Honorar.

Hjode

for
Landarinnerraad og Fiskeriarinnari Landdomevrentaan
paa Island, Magnus Stephensen, paa Torshavn i Keppel
i Gulbringe Vjgjal og Islandi Vindur-stent, for 400 Rthl: N. 23

Dan med Sverdrupsen 8. Februar 1870 allernaadigst paa borden
Ejendoms Afgaet, 2 (to-) Udskaetvalen Nannuordin,
relaet til Islando fombogforaet, fæstet og i
Reikiug, 6. Julii 1878. — Skrifvunden

Læst i den Kongl. H. Landes og Landet den
3. Aug. 1876 samt protokollat, som som
betalt i Aug. 8. 1876. Som som. Laet 8. 1876

Skriver
H. Sverdrupsen



Reykjavik
1878